

## حشیر



۳۱ میلیون تن انواع کالا

در بندر شهید رجایی جابه‌جا شد

۴ همرنگان

مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی از رشد ۹۸ درصدی

ترانژیت و ۱۰ درصد صادرات محموله‌های نفتی در بزرگ‌ترین بندر تجاری ایران طی نیمه نخست سال جاری جاری ابراهیم ایدنی، ضمن بیان این خبر اعلام کرد؛ در نیمه نخست سال جاری، در مجموع ۳۱ میلیون و ۳۱۶ هزار و ۸۹۹ تن کالای نفتی و غیرنفتی در بزرگ‌ترین بندر تجاری ایران تخلیه و بارگیری شد که ۱۹ میلیون تن آن مربوط به کالاهای غیرنفتی و ۱۲ میلیون تن نیز به مواد نفتی اختصاص دارد. ایدنی گفت: طی شش ماه اخیر، ۵۶۷ هزار و ۱۷۱ تن انواع فرآورده‌های نفتی از طریق این بندر به کشورهای مختلف ترانژیت شد که افزایش ۹۸ درصدی را در این زمینه شاهد بودیم و طی این مدت، ۲ میلیون و ۹۹۳ هزار و ۷۵۱ تن مواد نفتی به خارج از کشور صادر شد که ۱۰ درصد بیشتر از سال گذشته است. مدیرکل بندار و دیوانردی هرمزگان از واردات یک میلیون و ۳۰ هزار و ۱۴۳ تن انواع فرآورده‌های نفتی از طریق بندر خلیج فارس به داخل کشور و کابوتاز ۷ میلیون و ۳۸۷ هزار و ۸۸۱ تن از اینگونه کالاها طی سال جاری خبر داد. ایدنی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود میزان صادرات کالاهای غیرنفتی در بزرگ‌ترین بندر تجاری ایران را ۱۰ میلیون و ۷۸۹ هزار و ۴۳۰ تن عنوان کرد. مواد پتروشیمی، محصولات کشاورزی، مواد معدنی و صنعتی، فلزات، سنگ آهن و صنایع دستی از جمله کالاهای غیرنفتی صادراتی از این بندر تجاری است.

## افتتاح نمایشگاه بین‌المللی ماشین‌های کشاورزی در گلستان

۴ گلستان

یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی ماشین‌های کشاورزی، با حضور

تجهیزات و صنایع و نهادهای کشاورزی گلستان افتتاح شد.

مختار مهاجر، رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان در جمع خبرنگاران گفت: این نمایشگاه با هدف ترویج و توسعه ماشین‌ها و ادوات به ویژه تکنولوژی و فناوری‌های نوین بر گزار شده است. وی با بیان اینکه این نمایشگاه ۶۷ غرفه دائم دارد، ادامه داد: برگزاری این نمایشگاه‌ها صرفاً خوبی است تا شرکت‌ها نپناهده، تولیدات و خدمات فنی خود را معرفی کنند. در ادامه این جلسه، رئیس اداره فناوری‌های مکتلیزه گفت: تمامی شرکت‌هایی که در نمایشگاه حضور دارند نمود تأیید مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی هستند. عید محمد فاروقی افزود: ترویج و توسعه کشاورزی حفاظتی و سیستم‌های تحت فشار را می‌توان از اهداف برگزاری این نمایشگاه عنوان کرد. وی از برگزاری همایش بزرگ تحت عنوان نقش مکانیزاسیون در توسعه پایدار و روش‌های نوین آبیاری خبر داد و گفت: بعد از تمام شدن نمایشگاه، کارگاه‌های عملی توسط شرکت‌های تولید کننده وارد کننده در سطح شهرستان‌های استان برگزار می‌شود.

## صادرات ۱۰ میلیون دلار سیمان از شهرکرد

۴ چهارمحال وبختیاری

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت چهارمحال

و بختیاری از ارزش ۱۰۰ میلیون دلاری صادرات سیمان کارخانه سیمان شهرکرد در نیمه نخست امسال خبر داد. سیدمحمد حسینی افزود: در نیمه نخست امسال بیش از ۶۰۰ هزار تن کلینکر سیمان در کارخانه سیمان شهر کرد تولید شد. وی افزود: این میزان تولید سیمان و کلینکر در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته هشت درصد افزایش را نشان می‌دهد. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری ادامه داد: این میزان سیمان تولید شده در این کارخانه ۲۰۰ هزار تن به کشورهای عراق و مصر صادر شد. امامی گفت: در کارخانه سیمان شهرکرد هفت نوع سیمان با مقاومت بالا، زود سخت و خاص صنایع تولید می‌شود. مجتمع سیمان شهرکرد در فاصله ۲۵ کیلومتری مرکز چهارمحال و بختیاری قرار دارد و برای ۴۰ نفر شغل فراهم کرده است. این کارخانه طی سال‌های گذشته نیز به دلیل صادرات سیمان به کشورهای عربی میزان قابل توجهی ارزآوری برای استان چهارمحال وبختیاری داشته است.



## مشارکت کرواسی در طرح‌های اقتصادی استان البرز

۴ البرز

معاون اتاق بازرگانی جمهوری کرواسی برای

سرمایه‌گذاری و مشارکت کشورش در طرح‌ها و پروژه‌های اقتصادی و عمرانی استان البرز اعلام آمادگی کرد. ایوان اشکورویچ در نشست با رئیس اتاق بازرگانی البرز که با حضور معاون سفیر کرواسی در ایران تشکیل شد، گفت: با تشکیل یک کارگروه اقتصادی مشترک با حضور تجار و دست‌اندرکاران صنعت جمهوری کرواسی و استان البرز نحوه همکاری مشترک در زمینه‌های مشترک مبادلات تجاری را مورد بحث و بررسی قرار خواهیم داد. وی ادامه داد: فعالان اقتصادی جمهوری کرواسی علاقه فراوانی دارند تا در طرح‌های مختلف اقتصادی، تجاری و عمرانی ایران مشارکت فعال داشته باشند. معاون اتاق بازرگانی جمهوری کرواسی افزود: در این خصوص در نخستین مرحله ۱۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری در زمینه تجارت از جمله واردات و صادرات با ایران در نظر گرفته شده است.

ایوان اشکورویچ گفت: با توجه به این مهم که کرواسی عضو اتحادیه اروپاست شرکت‌های ایرانی می‌توانند با دسترسی به بازار کرواسی از فضای موجود در این کشور استفاده کنند. رئیس اتاق بازرگانی البرز نیز ضمن استقبال از همکاری‌های اقتصادی جمهوری کرواسی با ایران گفت: استان البرز از قابلیت‌ها و پتانسیل‌های صنعتی و تجاری بسیاری برخوردار است که کرواسی می‌تواند در این راستا مشارکت داشته باشد. رحیم بنا مولایی افزود: استان البرز در زمینه‌های صنایع غذایی از جمله غذای حلال، لبنیات، شکلات و ماکارونی برای سرمایه‌گذاری و مشارکت با جمهوری کرواسی آمادگی دارد.

چهارشنبه ۱۵ مهر ۱۳۹۴ | ۲۳ ذی‌الحجه ۱۴۳۴ |

# ایران

iran@javanOnline.ir

۴ گزارش یک

فرزانه فریدونی

محور اهر – تبریز حادثه‌خیزترین جاده کشور و استان آذربایجان شرقی

# ۹۰ کیلومتر راهی که پس از ۷ سال تمام نشده است!



اهر در فاصله ۹۰ کیلومتری تبریز قرار دارد و اهالی بخش‌های مختلف این منطقه و هزاران روستای اطراف برای انجام امور خود، رفت‌وآمد زیادی به مرکز استان دارند. به‌طور متوسط از اهر تا تبریز روزانه ۲۵ هزار خودرو تردد می‌کنند از این رو برای ساکنان این منطقه این جاده اهمیت زیادی دارد. اما از منظری دیگر این جاده یکی از خطرناک‌ترین و حادثه‌خیزترین جاده‌های کشور است و نظر

جاده اهر– تبریز موقا مل تصادفات منجر به فوت در آذربایجان شرقی را داراست و طبق آمار به‌طور متوسط سالانه بیش از یکصد کشته‌شده دارد. آمار بالای مجروحان و کشته‌شدگان که هر سال نیز بیشتر می‌شود، باعث شده که مسئولان نیز در این خصوص ابراز نگرانی و نگرانی کنند تا جایی که آمار بالای تصادف در این محور بارها از سوی نماینده‌اهر و هریس در مجلس هفتم، هشتم و نهم در صحن مجلس شورای اسلامی مورد تذکر قرار گرفته است. در واقع می‌توان به صراحت بیان کرد که تاکنون هیچ جاده‌ای به اندازه اهر– تبریز مورد صحبت مسئولان استان نبوده است و بارها نسبت به کندی

## احداث دهکده‌های لجستیک در منطقه آزاد تجاری ماکو

۴ آذربایجان غربی

مطالعه و کارشناسی ساختاری ایجاد دهکده‌های لجستیک در

سه نقطه از استان آذربایجان غربی آغاز شده است.

جعفر صادق اسکندری رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی با اشاره به احداث بزرگ‌ترین دهکده لجستیک در منطقه آزاد تجاری ماکو گفت: شرکت ملادی محور در مساحت بیش از ۱۰۰ هکتار در منطقه آزاد تجاری صنعتی ماکو در حال احداث است که با تأسیس آن بزرگ‌ترین دهکده لجستیک منطقه در ماکو ایجاد می‌شود. وی در خصوص طرح‌های نیمه تمام و راکد صنعتی در استان بیان کرد: با ابلاغ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور دبیرخانه کارگروه تسهیل رفع موانع تولید از خردادماه سال جاری به منظور پذیرش و بررسی درخواست متقاضیان در محل این سازمان تشکیل شده است.

۴ گزارش ۲

محمدرضاسوری

مشتریان داخلی نقدینگی ندارند، دلال‌ها هم به دنبال واردات هستند

## واردات، ۷۰ درصد ظرفیت واگن‌سازی پارس را تعطیل کرد

شرکت واگن‌سازی پارس اراک در سال ۱۳۵۴ با هدف تولید انواع واگن‌های قطار به مساحت ۲۳هکتار در شهرک صنعتی اراک استان مرکزی ساخته شد. بعدها با توسعه این کارخانه بزرگ صنعتی، ساخت لکوموتیو نیز در دستور کار قرار گرفت. چند سال بعد نیز با ایجاد هفت متر و دو کشور، کار ساخت قطارهای این سیستم حمل‌ونقل عمومی نیز در دستور کار بزرگ‌ترین کارخانه واگن‌سازی خاورمیانه قرار گرفت. در حالی که کیفیت بالا و قیمت پایین تولیدات این واحد صنعتی بود اما به یکپارچه مشکلاتی از قبیل تحریم‌ها، مسائل مالی و نبود سیستم مدیریتی یکپارچه سبب شد تا این واحد صنعتی تنها با ۲۰ درصد ظرفیت خود به فعالیتش ادامه‌دهد.

۴

واردات بی‌رویه از جمله مشکلاتی است که همواره صنایع کشور را تهدید کرده است. در چند سال اخیر برخی معضلات اقتصادی از جمله تحریم‌های منطقه‌ای را به وجود آورده تا برخی افراد دست به واردات بی‌رویه اجناس بی کیفیت زده و در مسیر تولیدات داخلی مشکل آفرینی کنند. یکی از شرکت‌های مهم تولیدی در کشور که از این وضعیت ضربه خورده شرکت واگن‌سازی اراک در استان مرکزی است. طبق گواه کارشناسان در حالی که این شرکت توان تولید انواع لکوموتیو و واگن‌های قطار مسافری و مترو را با بالاترین کیفیت و حداقل قیمت دارد اما برخی افراد با وارد کردن واگن‌های بی کیفیت و دست دوم باعث بروز بحران در این شرکت شدند. بنا به اظهارات برخی از مسئولان کارخانه واگن‌سازی پارس توانایی تولید انواع واگن‌های قطار و سیستم‌کننده را دارد و به غیر از آن می‌تواند روزانه ۷۷ دستگاه کامل واگن‌های مترو را تولید کند. با این همه ویژگی و متأسفانه برخی‌ها برای اینکه سود و منفعت بیشتری



روزنامه جوان | شماره ۴۶۴۵

کشته می‌گیرد و جاده مرگ لقب گرفته است. در همین خصوص استاندار آذربایجان شرقی هم گفت: متأسفانه زمانی که اعتبارات کافی وجود داشت به جاده‌اهر-تبریز توجهی نشد و سامان‌دهی این جاده امروز جز اولویت‌های عمرانی استان است؛ چراکه با جان‌انسان‌ها سر و کار دارد.

۴ کندی در ساخت بزرگراه

عملیات اجرایی بزرگراه اهر– تبریز برای احداث در سه فاز شامل اهر تا گویچه بل (۲۰ کیلومتر)، گویچه بل تا خواجه (۴۰ کیلومتر) و خواجه تا تبریز (۲۰ کیلومتر) شروع شد و قرار بود تا پایان سال ۹۰ دو فاز از این بزرگراه به بهره‌برداری برسد. برای راهاندازی وعده خرداد ۹۲ داده شد اما پس از گذشت پنج سال تنها ۲۰ کیلومتر از این بزرگراه به بهره‌برداری رسیده و فاز دوم نیز به پیمانکار واگذار نشده بود. در کدام از این زمان‌ها سر می‌رسدند اما خبری از راهاندازی فاز اول نیز نبود. جالب اینکه طرح بزرگراه اهر–تبریز به فهرست پروژه‌های مهر ماندگار دولت دهم در آذربایجان شرقی اضافه شد ولی هیچ تأثیری در تسریع احداث آن نداشت. در این هفت سال بزرگراه ۹۰ کیلومتری اهر – تبریز تازه به مرحله دوم رسیده است و طبق گفته رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان اهر تاکنون تنها ۲۰ کیلومتر از باند دوم این محور شامل ۱۲ کیلومتر از فاز اول و ۸ کیلومتر از فاز سوم به بهره‌برداری رسیده و فاز دوم هنوز به پیمانکار واگذار نشده است.

۴ آخرین وعده‌ها و اقدامات

به دلیل آسار بالای تصادفات در این محور، نمایندگان مجلس این استان از رئیس‌جمهور تقاضای احداث بزرگراه کردند. طبق اعلام رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان اهر بهره‌برداری از باند دوم بزرگراه اهر– تبریز علاوه بر ۴۵۰ میلیارد ریال اعتبار سال قبل، ۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار دیگر نیز نیاز دارد و امیدواریم طبق قول رئیس‌جمهوری این طرح تا پایان سال آینده به اتمام برسد. رئیس‌جمهور در سفر به استان آذربایجان شرقی صراحتاً اعلام کرد احداث بزرگراه تبریز-اهر با اختصاص ۹۰ میلیارد تومان تا پایان سال ۹۵ به اتمام می‌رسد. استاندار آذربایجان شرقی در اسفندماه گذشته اتمام این پروژه را تا پایان دولت روحانی وعده داد اما معاون وزیر راه و شهرسازی این استان بوده است. در حالی که نماینده‌اهر و هریس گفت: این جاده سالانه ۱۴۷

## فاز دوم شرکت فولاد آلیاژ شهرستان لر دگان افتتاح شد

۴ چهارمحال وبختیاری

فاز دوم شرکت فولاد آلیاژی شهاب لر دگان در شهرک‌های

صنعتی این شهرستان به بهره‌برداری رسید.

فولاد آلیاژی شهاب لر دگان در شهرک‌های صنعتی این شهرستان در حال حاضر بیش از ۲۰۰ میلیارد ریال میلگرد آلیاژی راه‌اندازی و افتتاح شده است. وی افزود: میلگرد آلیاژی مورد نیاز این شهرستان با ظرفیت ۱۰ تن در ماه راه‌اندازی و میلگردهای آن ۱۴، ۱۲، ۱۰ و ۱۶ در این شرکت تولید می‌شود. فرماندار شهرستان لر دگان ادامه داد: این کارخانه قابلیت تولید میلگردهای سایز ۱۸، ۱۶، ۱۴، ۱۲ و ۱۰ را

برای کاربردهای ساختمانی دارد که دارای آج، طول و استانداردهای خاص هستند که از طریق

ششم در همین کارخانه تولید و به میلگرد تبدیل می‌شوند.

## حشیر



ساخت آموزشگاه

با همکاری سازمان ملل در سمنان

۴ سمنان

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس

استان سمنان از آغاز ساخت آموزشگاه ۱۲ کلاسه با تأمین اعتبار از سوی کمیساریای عالی سازمان ملل متحد

در امور پناهندگان (UNHCR) در سمنان خبر داد.

ابوالفضل دربانی گفت: کار ساخت این آموزشگاه ۱۲ کلاسه با تخصیص اعتبار ۱۰ میلیارد ریالی از سوی کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان آغاز شده است. وی افزود: این آموزشگاه ویژه اتباع خارجی و با توجه به منویات رهبر معظم انقلاب در باره ثبت نام از فرزندان اتباع افغان در مدارس و به منظور افزایش خدمات آموزشی و پژوهشی به اتباع خارجی ساخته می‌شود. دربانی با اشاره به مشخصات این آموزشگاه گفت: این آموزشگاه در زمینی به مساحت ۲ هزار و ۵۰۰ مترمربع، با زیربنای ۱۹۰ هزار و ۷۲ مترمربع، محوطه‌سازی هزار و ۹۰۰ مترمربع و دیوارکشی ۱۹۰ متر در حال ساخت است. وی ادامه داد: بر اساس اساس برنامه‌ریزی و تفاهم با کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان، ساخت این آموزشگاه ویژه اتباع خارجی باید تا ابتدای ژانویه، دهم دی ۹۶ به پایان برسد. دربانی گفت: بر اساس برنامه‌ریزی اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان سمنان، مبلغ ۳ میلیارد ریال نیز از سوی خیرین برای ساخت این آموزشگاه هزینه می‌شود. مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان سمنان افزود: ساخت مدراس ویژه اتباع خارجی از سوی کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان، در استان سمنان، قزوين و فارس برنامه‌ریزی شده است. ۷۸۷ فضای آموزشی برای حدود ۱۰۵ هزار دانش آموز در استان سمنان وجود دارد.

## قوچ شبیه‌سازی شده خاور میانه به اصفهانی‌ها هدیه شد

۴ اصفهان

«مارال» نخستین و تنها قوچ فمیشلو

شبیه‌سازی شده در خاورمیانه در مراسمی در پارک کسوه صفه از سبوی پژوهشکده

زیست فناوری رویان به مردم اصفهان تقدیم شد. این قوچ شبیه‌سازی شده به عنوان یک دستاورد علمی و فرهنگی به مردم هدیه و به محل باغ و حوض اصفهان در کوه صفه منتقل شد. این قوچ ۳۰ تنی امسال و در راستای حفظ گونه‌های حیوانی در خطر انقراض در پژوهشکده زیست فناوری رویان در اصفهان، متولد شد. با نمایش این قوچ وحشی شبیه‌سازی شده در پارک صفه، مردم و گردشگران می‌توانند یکی از توانمندی‌ها و دستاوردهای علمی و فناوری اصفهان را از نزدیک مشاهده کنند. رئیس پژوهشکده زیست فناوری رویان در اصفهان در مراسم اهدای قوچ فمیشلو شبیه‌سازی شده به مردم اصفهان گفت: اصفهان نه تنها به عنوان شهر گنبدی‌های فیروزه‌ای بلکه به عنوان یکی از شهرهای توانمند در عرصه فناوری شبیه‌سازی دنیا مطرح است.

## جشنواره انگور هزاوه برگزار می‌شود

۴ مرکزی

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع

دستی و گردشگری استان مرکزی گفت: پنجمین جشنواره انگور هزاوه ۱۶ تا ۱۸ مهرماه در روستای

هزاوه از توابع شهرستان اراک برگزار می‌شود. سیدمحمد حسینی افزود: در حال حاضر بیش از ۲۰۰ رقم انگور در هزاوه تولید می‌شود که توجه به ظرفیت تولیدی این محصول و تولیدهای وابسته به آن می‌تواند یکی از منابع قوی درآمدزایی و جذب گردشگر در منطقه باشد. وی اظهار کرد: روستای هزاوه به دلیل حاصلخیز بودن خاک و شرایط مساعد آب و هوایی از میوه‌های رنگ‌انگور با توجه به استان مرکزی است و علاوه بر باغ‌های پر محصول انگور، وجود خانه امیر کبیر و همچنین آستان مقدس امامزاده سلطان احمد(ع)، جد مقام معظم رهبری از نقاط قوت آن است. وی خاطر نشان کرد: این جشنواره فرودگاه‌های مختلف آذربایجان شرقی سال ۹۵ را



## رتبه نخست استان بوشهر در استعمال قلیان در کشور

۴ بوشهر

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان بوشهر در

پیشگیری و درمان بیماری‌ها گفت: مردم استان بوشهر به ویژه زنان در مصرف دخانیات (قلیان) جزو استان‌های اول کشور هستند که در این

زمینه تجدید نظر مردم در روش‌های زندگی ضروری است.

علیرضا رئیسی افزود: برای بهبود شاخص‌های تغذیه‌ای در استان بوشهر سند امنیت غذایی تدوین شده که برای عملیاتی شدن آن کارگروه‌های تخصصی تشکیل شده است. وی با تأکید بر توجه به امور تغذیه در ارتقای سلامتی اظهار داشت: رعایت فرهنگ تغذیه و استفاده از غذاهای سالم، سلامتی جامعه را تضمین می‌کند. رئیس افزود: مردم این استان با وجود گرمای شدید و نور آفتاب مناسب ۹۵ درصد کمبود ویتامین D دارند و از لحاظ فعالیت بدنی نیز کم‌تر حرکت می‌کنند. رئیسی با اشاره به سوء تغذیه در کودکان استان بیان کرد: مصرف بی‌رویه تنقلاتی مانند چیپس، پفک و تغذیه‌های گرانی که هیچ ارزش غذایی ندارند کودکان را با مشکلات سوء تغذیه روبه‌رو کرده است. وی گفت: استان بوشهر در منطقه نامن غذایی قرار دارد و تلاش می‌شود با تنظیم سند امنیت غذایی و آموزش مردم غذای سالم فرهنگ تغذیه سالم در آن نهادینه شود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان بوشهر گفت: با اجرای طرح تحول نظام سلامت و کاهش برداشتی‌ها تا حدودی مشکلات مردم کاهش یافته است. رئیس ادامه داد: توسعه مراکز درمانی و اضافه کردن تخت‌های وقت به عنوان یک شاخص خوب به شمار نمی‌آیند بلکه موفقیت زمانی است که از شیوع بیماری‌هایی همچون دیابت، تالاسمی، دیالیز قلبی و عروقی پیشگیری شود.